
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17.03.2020 г. № 17р

 ________________

с.Веселое

Об организации комплекса мероприятий, направленных

на предупреждение пожаров и гибели людей на них в

весенне-летний пожароопасный период 2020 года

на территории МО «Веселовский сельсовет»

Глушковского района Курской области

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Веселовский сельсовет» в весенне-летний период 2020 года, Администрация Веселовского 
сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по подготовке к пожароопасному периоду на территории Веселовского сельсовета Глушковского района Курской области

Руководитель штаба

Кожухов Владимир Николаевич – Глава Веселовского сельсовета

Члены штаба

Надененко Наталья Сергеевна – директор МКУК «Веселовский СДК»

Новаков Николай Иванович – заведующий Веселовским ФАП

2. С 01.04.2020 года запретить сжигание мусора в границах населенных пунктов Веселовского сельсовета, организовать вывоз  сгораемого мусора с 
территории населенных пунктов на свалки.

 3. С 01.04.2020 года организовать проведение совместных рейдов работников администрации и сотрудников ОМВД России по Глушковскому району, 
по выявлению фактов разведения костров вблизи жилой застройки, сжигания травы вдоль дорог, на полях, в лесополосах и лесных массивах.

 4. До 01.04.2020 года организовать очистку территорий населенных пунктов и улиц, расположенных в непосредственной близости лесополос от 
сгораемого мусора, сухой травы.

 5. При осложнении обстановки с пожарами распорядительными документами вводить на территории особый противопожарный режим.

6. До 01.04.2020 года провести ревизию систем пожарного водоснабжения.

 7. Привести системы противопожарного водоснабжения  в исправное состояние:

-отремонтировать неисправные пожарные гидранты, расположенные в  населенных пунктах Веселовского сельсовета

-приспособить водонапорные башни к забору воды пожарными автомобилями, обеспечить возможность беспрепятственного подъезда пожарной техники к 
водонапорным башням.

 8.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 9. Постановление вступает  в силу со дня его подписания.

Глава Веселовского сельсовета

 Глушковского района В.Н.Кожухов


